
 

 

UCHWAŁA NR XXV/197/2012 

RADY GMINY SORKWITY 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej oraz sposobu jej poboru.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 , z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337) , zm. z 2007 r.: Dz. U. nr 48, poz. 327, Dz. u. nr 138, poz. 974, Dz. u. nr 173, poz. 1218 zm. 

z 2008 r. Dz. u. nr 180, poz. 1111, Dz. U. nr 223, poz. 1458, zm. z 2009  r.: Dz. U. nr 52, poz. 420, Nr 157, 

poz. 1241 z 2010, Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230 z 2011, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 

poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 z 2012 poz. 567), art. 47 § 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2012, poz. 749 ze zm., Dz. U. z 2012 

poz. 1101), art. 19 pkt 1 lit. b, pkt 2 I 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach I opłatach lokalnych 

(tekst jednolity z 2010 r.:. Dz. U. Nr 95, poz. 613 ze zm. z 2009 r. Dz. U. Nr 215, poz. 1674, zm. z 2010 Nr 96, 

poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475 z 2011, Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016, 

Dz. U. Z 2011 nr 232, poz. 1378) w związku z Uchwałą Rady Gminy Sorkwity Nr XXII/112/2008 z dnia 

14 listopada 2008 r. w sprawie warunków jakie powinna spełniać miejscowość, umożliwiająca pobieranie 

opłaty miejscowej Rada Gminy w Sorkwitach uchwala co następuje:  

§ 1. Ustala się stawkę opłaty miejscowej od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

wymienionych w §3 pkt 1 uchwały na terenie miejscowości w Gminie Sorkwity wymienionych w uchwale 

Rady Gminy Sorkwity Nr XXII/112/2008 z dnia 14 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia miejscowości 

spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej (Dz. Urzędowy Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z 2008 r. Nr 192, poz. 2933), w wysokości 2,10 zł od osoby.  

§ 2. Z uiszczania opłaty miejscowej zwolnione są osoby wymienione w art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 

12 stycznia z 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 3. Osoby podlegające opłacie miejscowej zobowiązane są uiścić opłatę za cały okres pobytu .  

1. Osoby przebywające w ośrodkach wypoczynkowych, pensjonatach, hotelach, campingach, kwaterach 

prywatnych u osób wyznaczonych przez podmiot prowadzący obiekt wczasowy lub turystyczny.  

2. Pozostałe osoby przebywające na terenie Gminy - w kasie Urzędu Gminy.  

3. Poboru opłaty miejscowej dokonuje się bez względu na porę roku.  

§ 4. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa.  

1. Obowiązek inkasa opłaty miejscowej ciąży na podmiotach, które w swoich obiektach przyjmują osoby 

fizyczne przebywające czasowo w celach wypoczynkowych, turystycznych i szkoleniowych oraz na osobach 

prowadzących sprawy meldunkowe w zakresie ewidencji ludności w Urzędzie Gminy.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 3743



Przez „podmioty” rozumie się:  

a) biura turystyczne, kierownicy, właściciele i dzierżawcy ośrodków wczasowych, pól campingowych 

i namiotowych, hoteli,  

b) właściciele, dzierżawcy i najemcy pensjonatów, domów gościnnych, kwater prywatnych bądź 

wyznaczone przez nich osoby  

c) Urząd Gminy w Sorkwitach poprzez osobę odpowiedzialną za sposób poboru i rozliczania opłaty 

miejscowej.  

2. Inkasenci na każdą pobraną kwotę opłaty miejscowej wydają pokwitowanie według wzoru ustalonego 

w przepisach o rachunkowości budżetowej. Na terenie gminy Sorkwity jest to kwitariusz K-103 wydany 

inkasentowi przez pracownika Urzędu Gminy.  

3. Pobrane kwoty opłaty, inkasent przekazuje na rachunek Urzędu Gminy w Sorkwitach raz w miesiącu do 

dnia 5 następnego miesiąca.  

4. Za pobór opłaty miejscowej przysługuje inkasentowi wynagrodzenie w wysokości 10 % zainkasowanej 

opłaty, z wyłączeniem pracownika Urzędu Gminy, któremu przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5 % 

zainkasowanej opłaty.  

5. Odpowiedzialność inkasenta regulują przepisy ustawy z dnia 29.08.1997 r. - Ordynacja podatkowa Dz. U. 

z 2012 poz. 749.  

§ 5. Przewidywane są kontrole sposobu prowadzenia inkasa opłaty miejscowej przez, wyznaczonego do 

tego celu przez Wójta Gminy, pracownika Urzędu Gminy w Sorkwitach.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIV/94/2011 Rady Gminy w Sorkwitach z dnia 23 listopada 2011 r. w sprawie 

ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej (Dz. Urzędowy Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z 7 stycznia 2010 r. Nr 3, poz. 77).  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 01 stycznia 2013 .  

  

 Przewodnicząca Rady  

Barbara Zmitrowicz-Wiszniewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3743


		2012-12-28T12:51:28+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




